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rozmowa z Hieronimem MAZURKIEWICZEM z Huty.
- Pszczołami interesuję się od 1984 roku, czyli już 38 lat. Moim 
pierwszym nauczycielem był śp. Józef Wójciński i to on zara-
ził mnie pasją do pszczół. Początki były trudne, ale wszystkie-
go można się nauczyć. Od 1988 należę do K o ł a 
Pszczelarzy w Odolanowie. W 2020 
roku ukończyłem kurs i otrzyma-
łem tytuł „Mistrza pszczelarstwa”.
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go można się nauczyć. Od 1988 należę do K o ł a 
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czytaj str. 7

Dyrektor Narodowego Instytutu Wolności Wojciech Kaczmarczyk 
w pięknych słowach dziękował Bogusławowi Cebulskiemu i Kapeli 
znad Baryczy.

(o absolutoryjnej sesji czytaj na str. 2)
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Skarbnik Beata Gościniak przedsta-
wiła rajcom  sprawozdanie finansowe za 
poprzedni rok oraz sprawozdania z wy-
konania budżetu.  Zapoznano się także 
z  uchwałą składu orzekającego Regio-
nalnej Izby Obrachunkowej w  Pozna-
niu w sprawie wyrażenia opinii o spra-
wozdaniu z wykonania budżetu Gminy 
i Miasta Odolanów za rok 2021 wraz z in-
formacją o stanie mienia komunalnego. 
RIO wydała opinię pozytywną. Komisja 
Rewizyjna pod przewodnictwem radne-
go Mariana Dolaty, po zapoznaniu się ze 

sprawozdaniami, przedstawia własny 
wniosek, proponując radzie, uchwalenie 
bądź nie, uchwały o  absolutorium dla 
burmistrza. Komisja nie miała żadnych 
wątpliwości i podjęła uchwałę o udziele-
niu absolutorium.  

Wcześniej zastępca burmistrza Jan 
Prokop przedstawił raport o  stanie 
gminy za rok 2021, dziękując zespo-

łowi, który dokument razem z  nim 
przygotował. Stwierdzono, że mimo 
pandemii koronawirusa COVID 19, 
wszystkie najważniejsze zadania zo-
stały wykonane. Radni uznali, iż nie 
wnoszą uwag do raportu, który – ich 
zdaniem - został sporządzony bardzo 
rzetelnie.

Burmistrz Marian Janicki podzię-
kował za otrzymane absolutorium, 
podkreślił w swoim wystąpieniu, że re-
alizacja wszystkich zadań i osiągnięcie 
zamierzonych celów to zasługa dobrej 
współpracy z Radą Gminy i sołtysami, 
rzetelnej pracy pracowników urzędu, 
jak również bardzo dobra współpraca 
z  wszystkimi instytucjami i  osobami 
pracującymi w  jednostkach podle-
głych gminie. W roku 2021 r. wykona-

no wiele inwestycji przede wszystkim 
tych z udziałem pozyskanych środków 
zewnętrznych. Zeszły rok należy po-
strzega jako początek kolejnych pro-
jektów i  inwestycji, bowiem wykona-
no w nim nowe plany na kolejne lata.
- Zgoda buduje, wspóle cele realizuje 
się lepiej – wyznał Janicki.

Podczas tej, jakże ważnej absolu-
toryjnej sesji, przyjęto również sze-
reg innych uchwał. Między innymi: 

w  sprawie zmiany uchwały w  sprawie 
uchwalenia Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej, w  sprawie zmiany uchwa-
ły budżetowej na rok 2022, w  sprawie 
przeznaczenia części umorzonej po-
życzki zaciągniętej z  Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i  Go-
spodarki Wodnej w Poznaniu, w spra-
wie zmiany przebiegu dróg gminnych 
na terenie miasta Odolanów, w sprawie 
zatwierdzenia Sołeckiej Strategii Roz-
woju Wsi Garki oraz Huta, czy w  spra-
wie zmiany uchwały nr XXXVII/337/22 
Rady Gminy i Miasta Odolanów z dnia 
24 marca 2022 r. w dotyczącej uchwale-
nia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych oraz Przeciwdziałania Narkoma-
nii na rok 2022.  (pim)
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JEDNOGŁOŚNIE z planem

na PRZYSZŁOŚĆ
Rada Gminy i Miasta Odolanów, która obradowała pod przewodnictwem Janusza Szustkie-
wicza, jednogłośnie udzieliła absolutorium burmistrzowi Marianowi Janickiemu z wykona-
nia budżetu za ubiegły rok. Absolutorium to jeden z najistotniejszych ustawowych środków 
kontroli rady nad działalnością włodarza gminy i miasta. Rada ocenia pracę organu wyko-
nawczego w zakresie działalności finansowej gminy.

Rok 2021

Dochody - 98 835 602,93  zł (wyższe 
od planowanych o 1,64 proc.)

Wydatki - 90 918 892,93  zł
Dotacje otrzymane z budżetu Unii 

Europejskiej 1.720.775,68 zł Dotacje 
otrzymane z budżetu krajowego na 
wkład do realizacji zadań z udziałem 
środków europejskich 56.562,16 zł 
Łączne nakłady poniesione na reali-
zację zadań z udziałem środków euro-
pejskich - wydatki, 1.688.193,52 z tego 
środki z budżetu Unii Europejskiej 
937.478,68 zł

Absolutorium to określenie aktu 
prawnego uprawnionego organu wła-
dzy publicznej w zakresie oceny spra-
wozdania finansowego innego orga-
nu. W zakresie działania samorządu 
terytorialnego pojęcie to jest związane 
z budżetem, Dokładnie z wykonaniem 
budżetu. Istota absolutorium wyraża 
się w ocenie działalności organu wła-
dzy wykonawczej przez organ do tego 
uprawniony.

Absolutorium jest instrumentem 
kontroli. Poprzez absolutorium organ 
stanowiący dokonuje analizy działal-
ności finansowej organu kontrolowa-
nego (wykonawczego). Absolutorium 
można także określić jako swoistego 
rodzaju akt akceptacji działań związa-
nych z funkcjonowaniem konkretne-
go podmiotu.

Radni Gminy i Miasta Odolanów podczas sesji absolutoryjnej.

Stoją od lewej: skarbnik Beata Gościniak, zastępca burmistrza Jan Prokop, sekretarz Krystyna Wierte-
lak, burmistrz Marian Janicki, przewodniczący rady Janusz Szustkiewicz, zastępca przewodniczącego 
rady Gabriela Zawada.

Burmistrz Marian Janicki odbiera gratulacje
od współpracowników z Urzędu Gminy i Miasta.
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Jak to się stało, że zaintere-
sował się pan pszczelarstwem? 
Czy ktoś pana zaraził tą pasją?

- Pszczołami interesuję się od 
1984 roku, czyli już 38 lat. Moim 
pierwszym nauczycielem był śp. 
Józef Wójciński i  to on zaraził 
mnie pasją do pszczół. Począt-
ki były trudne, ale wszystkiego 
można się nauczyć. Pszczelar-
stwo to moja pasja, wymaga dużo 
pracy, ale gdy latem jestem w pa-
siece, to mijają wszystkie troski 
i  mogę godzinami obserwować 
pracę pszczół. Od 1988 należę 
do Koła Pszczelarzy w Odolano-
wie. W  2020 roku ukończyłem 
kurs i otrzymałem tytuł „Mistrza 
pszczelarstwa”.

Czym takie małe stworzenie, 
jakim jest pszczoła, pana urze-
kło? Czego tak naprawdę nie 
wiemy jeszcze o tych owadach?

- Na temat pszczół można 
mówić w nieskończoność, bo są 
to bardzo mądre owady. Pszczo-
ły żywią się nektarem i  pyłkiem 
kwiatowym, jednocześnie za-
pylają odwiedzane rośliny. To 
właśnie pszczołom i  ich pracy 
zawdzięczamy 1/3 żywności. 
Wczesną wiosną pszczoły rusza-
ją do pracy, zapylając kwitnące 
sady, łany rzepaku i  większość 
roślin będących surowcem do 
produkcji żywności. W  jednym 

ulu jest jedna królowa matka 
i około 40 tysięcy pszczół robot-
nic. Jeżeli by się wylęgła druga 
matka, to powstaje tzw. „bójka” 
i  połowa pszczół z  ula ze starą 
matką wychodzi, a  jedna poło-
wa zostaje z  matką w  ulu. Jed-
na pszczoła produkuje w  ciągu 
swojego życia około 1 łyżeczkę 
miodu. Wyprodukowanie 1 kg 
miodu to praca całego życia oko-
ło 350-400 pszczół. Ostatnie lata 
są trudne dla pszczelarstwa. Na 
to ma wpływ zarówno pogoda 
jak i  intensyfikacja rolnictwa 
(szczególnie opryski). Likwi-
dacja nieużytków, kwitnących 
łąk, ogródków przydomowych 
powoduje, że pszczołom braku-
je pożywienia (pyłku, nektaru). 
Pszczoły atakowane są również 
przez choroby, w  tym warrozę, 
co osłabia rodziny pszczele. Wi-
dać to wiosną, gdzie pszczoły są 
osłabione, a niektóre rodziny nie 
przeżywają zimy. 

Zajęcie przy pszczołach jest 
pewnie niebezpieczne. Często 
dochodzi do użądleń? Co wtedy 
najlepiej zrobić?

- Do pracy przy pszczołach 
(wybór miodu, przegląd rodzin 
pszczelich – przyp. K.M.), za-
kłada się specjalny kombinezon 
i wtedy pszczelarz jest zabezpie-
czony przed ukąszeniem. Nie-

stety ukąszenie przez pszczoły 
jest nieuniknione. Bardzo czę-
sto jestem ukąszony. W  tym 
roku w ucho, powiekę oka, rękę. 
Moim sposobem jest: po pierw-
sze – wyciągnąć żądło, później 
pocieram octem, robię okłady 
z rumianku. Ja na szczęście nie 
jestem uczulony, to jest łatwiej 
zapobiegać opuchliźnie i innym 
skutkom. Gorzej, gdy ktoś jest 
uczulony – jak moja zona – któ-
ra musi zażyć wtedy tabletki od-
czulające. 

Ile uli obecnie znajduje się 
w pana pasiece? 

- Obecnie mam 25 uli, są to 
ule wielkopolskie mojej pro-
dukcji. Wiosną i  latem pracu-

ję przy pszczołach, a  jesienią 
i  zimą przy produkcji uli i  in-
nych akcesoriów potrzebnych 
do mojej pasieki. 

Czy w  rodzinie pszczelarza 
miód odgrywa dużą rolę i często 
gości na stole? 

- Miód w mojej rodzinie bar-
dzo często gości na stole, niemal 
codziennie. Miodu używamy do 
słodzenia herbaty (zamiast cu-
kru), pijemy też wodę z miodem, 
cytryną i miętą. Ponadto bułecz-
ka z miodem to rarytas. Oprócz 
miodu robię propolis, który za-
pobiega wszelkim zaziębieniom. 
Przez cały okres koronawirusa 
nie zachorowaliśmy. Ja z  żoną 
miesięcznie zażywamy około 1 
litra miodu.

Jakie miody można nabyć 
u pana w pasiece? Jaki jest pana 
ulubiony gatunek miodu?

- U mnie przeważa miód wie-
lokwiatowy i  rzepakowy, gdyż 
taki jest pożytek wokół mojej pa-
sieki (łąki, sady, zboża, rzepak). 
Wybieram też miód spadziowy 
i  lipowy, ale jest to zależne od 
pożytku i pogody. Moi stali klien-
ci naprawdę chwalą mój miód, 
więc ze zbytem nie mam proble-
mu. Moim ulubionym miodem 
jest zarówno wielokwiatowy jak 
i spadziowy. 

Co pan uzna za swój najwięk-
szy pszczelarski sukces? 

- W  pszczelarstwie „sukces” 
to słowo złożone. Trudno po-
wiedzieć, co jest sukcesem. Jest 
to zarówno przezimowanie ro-
dziny pszczelej, jaki i  również 
duży zbiór miodu czy satysfakcja 
z utrzymania pasieki. Sukcesem 
moim jest też „Złota Odznaka” 

dla zasługi dla Polskiego Związ-
ku Pszczelarskiego, którą otrzy-
małem w  2001 roku oraz medal 
im. prof. dr. Teofila Ciesielskiego 
za zasługi dla pszczelarstwa Re-
gionu Południowej Wielkopolski 
oraz za działalność na terenie 
Koła Pszczelarzy w Odolanowie, 
który otrzymałem w 2016 roku.

Jakich rad udzieliłby pan oso-
bom, które chciałyby spróbować 
swoich sił w pszczelarstwie ?

- Zachęcam wszystkich, 
szczególnie młode osoby, do zaj-
mowania się pszczelarstwem. 
Jest to bardzo wdzięczna pasja, 
o której można mówić bez końca, 
a jednocześnie jest z tego pyszny 
i zdrowy miód. Pszczoły uspoka-
jają i wystarczy wejść do pasieki, 
ażeby się odstresować i  popa-
trzeć na te małe, ale pracowite 
owady. 

W  jaki sposób najchętniej 
pan odpoczywa? 

- Na emeryturze jest wiele 
czasu na odpoczynek, teraz robi 
się to, co lubi. Z  żoną chętnie 
wyjeżdżamy, zarówno lubimy 
te krótkie wyjazdy do rodzi-
ny i  znajomych, jak i  wycieczki 
w  góry. Chociaż ze względu na 
wiek i zdrowie nie zawsze moż-
na wszystko zrealizować. A dru-
gą moją pasją jest stolarstwo, 
szczególnie na potrzeby żony, 
która zajmuje się decoupagem. 
Ja robię tacki, deski, skrzyneczki 
i kasetki. A więc i na emeryturze 
nie mam czasu na nudę. 

Dziękuję bardzo za miłą roz-
mowę.

Rozmawiała:
Katarzyna MACIEJEWICZ

rozmowa z Hieronimem MAZURKIEWICZEM z Huty - z zawodu mechanikiem 
samochodowym - diagnostą, który przez 25 lat prowadził własną fi rmę „Stację 

Kontroli Pojazdów”, a po 47 latach pracy przeszedł na emeryturę. Z zamiłowania wiel-
ki pasjonat pszczół i mistrz pszczelarstwa ze „Złotą Odznaką”.

SŁODKI CZAS
emeryta
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Czas wydarzeń

Piotr Kurzawski  – uczeń 
Szkoły Podstawowej im. Ignace-
go Łukasiewicza w  Garkach zo-
stał laureatem Ogólnopolskiego 
Konkursu Plastycznego #Nasza-
FlagaPL. Do komisji konkurso-
wej wpłynęło 2500 prac. 

Podczas uroczystej gali wrę-
czenia nagród w  Lublinie, ogło-
szono, że I  miejsce przyznano 
uczniowi klasy III Piotrowi Ku-
rzawskiemu. Został nagrodzony 
kwotą 3000 zł. Wykonał swoją 
pracę spełniając wszystkie kry-
teria. Spośród sześciu zapropo-
nowanych tematów, Piotr wybrał 
ten, w którym zaprezentował po-
stać błogosławionego kardynała 
Stefana Wyszyńskiego na tle fla-
gi biało – czerwonej. Prace wysła-
ne na konkurs wykonały dzieci 
pod opieką Marty Piętak.  (mp)

Odbyło się rozdanie nagród 
i dyplomów zwycięzcom i wyróż-
nionym w  konkursie plastycz-
nym pt. „Moja ilustracja „ do 
wierszy Marii Konopnickiej. Prac 
konkursowych napłynęło bardzo 
dużo. Wszystkie były piękne i po-
mysłowe, wybór był bardzo cięż-
ki, dlatego jury wyróżniłowięcej 
osób. Dzieci licznie stawiły się 
z  rodzicami po odbiór nagród. 
Można było podziwiać wystawę 
wszystkich prac. ©

Biblioteka Publiczna w  Odo-
lanowie otrzymała paczkę pełną 
książek dla dzieci w języku ukra-
ińskim. Przesyłka dotarła wprost 
z miejscowości Bojarka w obwo-
dzie kijowskim, dla której nie-
dawno we współpracy z miastem 
Piła oraz gminą Czarnków orga-
nizowana była w grodzie nad Ba-
ryczą pomoc humanitarną. 

Książki są do wypożyczenia 
w  bibliotece przy Alei Jana Pawła 
II 1. Zachęcamy wszystkie dzieci 
z Ukrainy do odwiedzin placówki 
i do zapoznania się z przygotowa-
ną dla nich ofertą czytelniczą.  (b)

 Po mszy św. w  procesji do 
czterech ołtarzy której przewod-
niczył ks. proboszcz Tadeusz 
Kaczmarek przy współudziale ks. 

wikariusza  Rafała Grzędy, a tak-
że pocztów sztandarowych m.in. 
matek, ojców, strażaków oraz 
Akcji Katolickiej. Przy dźwię-
kach orkiestry dętej, modlono 
się przy ołtarzach usytuowanych 
w  ulicach Spokojnej, Dąbrówki, 
u  zbiegu ulic Ostrowskiej z  Po-
znańską oraz przy pl. Św. Bar-
bary, by po udzieleniu błogosła-
wieństwa na wszystkie cztery 
strony świata wrócić  alejką do 
kościoła. 

Na zakończenie już w  świą-
tyni, odśpiewano  „Tedeum”,   a    
wszystkim wytrwałym ks. pro-
boszcz  raz jeszcze  udzielił bło-
gosławieństwa oraz podziękował 
za udział.  Odśpiewano  „Bożę 

coś Polskę”. Dodać należy, iż te-
goroczne zakończenie oktawy 
Bożego Ciała odbyło się w  Tar-
chałach Wielkich, po raz pierw-
szy w  historii poza kościołem 
parafialnym. Procesja wyruszy-
ła ulicą Szkolną spod kapliczki 
św. Teresy od Dzieciątka Jezus 
gdzie usytuowany był pierwszy 
ołtarz kolejny  zlokalizowany 
był przy kapliczce Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa. Następny 
przy kapliczce Matki Boskiej, zaś 

czwarty przy remizie OSP , gdzie 
odprawiona została msza św. 
koncelebrowana w  intencjach 
mieszkańców Tarchał Wielkich 
jak również za zmarłych byłych 
proboszczów ks. Henryka Ho-
łosia, ks. Mariana Mroczka oraz 
byłych duszpasterzy pracujących 
w parafii. Już na zakończenie ks. 
Tadeusz udzielił błogosławień-
stwa wszystkim licznie  przyby-
łym parafianom  w szczególności 
dzieciom sypiącym kwiatki oraz 
młodzieży. Były również podzię-
kowania mieszkańcom Tarchał 
Wielkich za liczny udział oraz 
wspaniałą organizację.  

                                                                                                                                                      
Henryk WŁODAREK

Światowy Dzień Pszczół ob-
chodzony jest każdego roku (20 
maja), Jego celem jest podkreślenie 
znaczenia pszczół dla pozyskiwa-
nia żywności i zwrócenie uwagi na 
zagrożenie dla tych owadów. War-
to pamiętać, że pszczoły zapylają 
aż 77 proc. gatunków roślin, z któ-
rych są wytwarzane produkty spo-
żywcze roślinnego pochodzenia.

Z  tej okazji w  przedszko-
lu w  Garkach przeprowadzone 
zostały warsztaty , których ce-
lem było budzenie świadomości 

u dzieci o pożyteczności pszczół. 
Dzieci miały okazję spróbować 
miodu, obejrzeć i  przymierzyć 
strój pszczelarza, poznać budo-
wę ula, przekonać się do czego 
służą ramki w  ulu i  z  czego są 
zrobione, poczuć zapach praw-
dziwego, pszczelego wosku. Co 
najważniejsze, przedszkolaki, z   
pszczelarz Martą, posadzili 5 lip, 
drzew przyjaznych pszczołom. 
To gatunki miododajne, stano-
wiące źródło pożywienia dla tych 
pracowitych owadów.

 Magdalena BUCZEK

W  byłym kościele ewangelic-
kim odbyło się otwarcie wystawy 
,,Sztuka bez końca”. W  ramach 
wystawy Studenci Odolanow-
skiego Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku prezentowali swoje prace 
malarskie, rysunkowe, rzeźbiar-
skie oraz rękodzieło artystyczne.

Prace są efektem działalno-
ści 2 sekcji UTW: plastycznej 
oraz malarstwa i rysunku. Sekcje 
plastyczną prowadzi  Czesława 
Wasielak, a  sekcję malarstw i  ry-
sunku Iwona Molecka. Obie pa-
nie także wystawiły swoje dzieła.
Wśród artystów znaleźli się także: 
Czesława Bargenda, Danuta Dy-
bol, Krzysztof  Dybol, Marek Fur-
manek, Wanda Janeczkowska, 
Jolanta Kryjom, Maria Mazur-
kiewicz, Maria Płokarz, Danuta 
Płonka, Urszula Talaga. Uroczy-
stość otwarcia wystawy prowadził 
Janusz Lizurej - dyrektor Domu 
Kultury. Swoją obecnością za-
szczycili: Jan Prokop - zastępca 
burmistrza GiM Odolanów, Be-

ata Gościniak- skarbnik gminy, 
Marcin Szorski – radny gminy 
oraz radny Powiatu Ostrowskie-
go Rafał Walkow, który prowadzi 
w UTW sekcję historyczną.

Wystawa będzie czynna 
w każdą środę od 12.00 do 15.00. 
Zapraszamy nie tylko do ogląda-
nia wystawy ale także do zapisa-
nia się do UTW w  nowym roku 
akademickim.

Ewa WIEJA

Na zbiorniku wodnym Gli-
nianki w  Odolanowie  jubileusz 
40-lecia istnienia celebrowało 
miejscowe Koło PZW. W ramach 
obchodów odbył się turniej węd-
karski, w  którym zawodnicy 
przez 4 godziny rywalizowali 
o  jak najwięcej złowionych ryb 
i najcięższy kilogramowo połów.

Po zakończeniu zmagań 
i  zważeniu zdobyczy, wszystkie 
ryby wróciły do swojego natural-
nego środowiska wodnego. Węd-
karzy odwiedził zastępca burmi-
strza Jan Prokop, który wręczył 
prezesowi Koła Grzegorzowi Ce-
bulskiemu ,,Jubileuszowy Bon” 
na kwotę 2000 zł ufundowany 
przez Urząd Gminy i  Miasta 
w Odolanowie.  (w)

Mówi Małgorzata Trybuła, 
kierownik  XXXVIII Warszta-
tówLato z Helem:

- Ze względu na prace zwią-
zane z  budową Baltic Pipe 
w  Odolanowie, gdzie znajduje 
się nasz Zakład Fizyki Niskich 
Temperatur, Warsztaty odbywać 
się będą, tak jak w zeszłym roku, 
online w  internecie. Serdecznie 
zapraszamy na wykłady codzien-
nie oprócz soboty i  niedzieli 
w dniach od  27 czerwca do 5 lip-
ca 2022 o godz. 17.00 w YouTube 
na kanale Nauka 5.0.

   - W tym roku do wygłosze-
nia wykładów zostały zaproszo-
ne rodziny, które w  kolejnych 
pokoleniach zajmują się fizyką. 
Wykład inauguracyjny wygło-
si 28 czerwca 2022 prof. dr hab. 

Wojciech Kempiński z  naszego 
Instytutu Fizyki Molekularnej 
PAN, kierownik Zakładu Fizyki 
Niskich Temperatur w Odolano-
wie z synem dr hab. Mateuszem 
Kempińskim prof. UAM z  Uni-
wersytetu im. Adama Mickiewi-
cza w  Poznaniu, który pierwszy 
kontakt z badaniami naukowymi 
miał na Warsztatach Lato z  He-
lem.

-  Dziękujemy za docenia-
nie i  wspieranie naszej pracy 
popularnonaukowej szczegól-
nie w  części medialnej. Mamy 
nadzieję, że w  przyszłym roku 
Warsztaty odbędą się w  pełnym 
wymiarze z  zajęciami praktycz-
nymi w naszym Zakładzie Fizyki 
Niskich Temperatur w  Odola-
nowie. Serdecznie pozdrawiam 
w imieniu organizatorów.  (red)

Brawa dla Piotra!

Rośnie dąb

Piękne ilustracje

Paczka książek z Ukrainy

Procesje w stronę... 
ołtarzy

Trwa Lato z Helem

Młodzi ilustratorzy w siedzibie odola-
nowskiej Biblioteki Publicznej.

W odolanowskim Parku Natury, bur-
mistrz Gminy i Miasta Odolanów 
Marian Janicki posadził symbolicz-
ną sadzonkę dębu, otrzymaną dzięki 
uprzejmości Grupy Burkietowicz.      (w)

Dzieci z przedszkola w Garkach poznały znaczenie pszczół dla naszego życia.

Ciekawa wystawa w sali b. kościoła 
ewangelickiego w Odolanowie.

Nasze przyjaciółki
pszczoły

Artyści III wieku

Jubileuszowe
wędkowanie

W jubileuszowym gronie 40-lecia odolanowskiego Koła Polskiego Związku Węd-
karskiego.

Zgodnie z tradycją podobnie 
jak w całym kraju i regionie,  
także m. in. w Odolanowie – 
Górce w parafii św. Barbary, 
przy pięknej słonecznej pogo-
dzie,  wierni uczestniczyli w ob-
chodach święta.
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Idea jest prosta, mając za 
dużo jedzenia, umieszczasz 
je w  lodówce, każdy może je 
z  niej zabrać. Dzięki temu, za-
miast wyrzucać nadmiar jedze-
nia, dzielisz się z  innymi. Do 
lodówki można włożyć m.in.: 
konserwy, jogurty, pieczywo, 
sery, owoce czy przygotowa-
ne w  domu potrawy, których 

po prostu zrobiliśmy za dużo. 
Trzeba jednak pamiętać, że je-
dzenie nie może być przeter-
minowane, a  gotowe potrawy 
muszą być szczelnie opakowa-
ne z  dokładną datą przygoto-
wania i  opisem. Zasady korzy-
stania ze społecznej lodówki są 
umieszczone na jej drzwiach. 
Opracowano również regula-
min korzystania ze społecznej 
lodówki.

- Serdeczne podziękowa-
nia należą się sponsorom oraz 
prezesowi Spółdzielni Miesz-
kaniowej Zbigniewowi Kamzo-
lowi, za zlokalizowanie lodówki 
w  miejscu ogólnodostępnym 
dla mieszkańców – powiedziała 
Natalia Orlikowska.

Szkoła Filialna w Gorzycach 
Małych po termomodernizacji 
zyskała nowy blask. W ramach 
projektu „Termomoderniza-
cja budynków oświatowych na 
terenie Gminy i  Miasta Odo-
lanów”, została zrealizowana 
inwestycja w  Szkole Filialnej 
w Gorzycach Małych.

Projekt ten ma na celu nie 
tylko obniżenie kosztów ogrze-
wania w  tym obiekcie, ale jego 
walorem jest poprawa estetyki 
budynku szkolnego. Na dachu 
szkoły została zamontowała rów-
nież instalacja fotowoltaiczna, 
która przyczyni się do obniżenia 
kosztów eksploatacji.  (spg)

Inwestycja kosztowała nie-
co ponad milion złotych z czego 
150 tys zł pochodzi ze środków 
Gminy i Miasta Odolanów. Na 
otwarciu nawierzchni obecni 
byli przedstawiciele władz Po-
wiatu Ostrowskiego, starosta 
Paweł Rajski, przewodniczący 
rady Piotr Walkowski, wice-
starosta Roman Pacholczyk, 
władze samorządowe Gminy 
i  Miasta Odolanów z  burmi-
strzem Marianem Janickim, 
przewodniczącym Rady GiM 
Januszem Szustkiewiczem, 
zastępcą burmistrza Janem 
Prokopem, skarbnikiem Beatą 
Gościniak, zastępcą skarbnika 

Martą Kosnowicz, radni gmi-
ny oraz powiatu, pracownicy 
urzędu, przedstawiciele wy-
konawcy, oraz mieszkańcy so-
łectw. Inwestycję poświęcił ks. 
Błażej Jędrzejak po czym doko-
nano symbolicznego przecię-
cia wstęgi.  (w)

 Trwają prace przy budowie 
Letniej Sceny w  Parku Natury. 
Konstrukcja główna budyn-
ku sceny składa się z  trzech 
charakterystycznych części: 
zaplecza, gdzie będą pomiesz-
czenia socjalne i  gospodarcze, 
pomostu widokowego, który 
zaprojektowany został na rzu-
cie prostokąta odchodzącego 
od budynku w  kierunku zbior-
nika wodnego oraz zadaszenie 
sceny, utworzonej przez dach 
jednospadowy w  konstrukcji 
stalowej.

Prace przebiegają planowo. 
Już  zostały wykonane roboty 
ziemne, ławy fundamento-
we żelbetowe, boczne ściany, 
ściany zaplecza oraz schody 
wejściowe z betonu architekto-
nicznego, konstrukcje pomoc-
nicze - słupy żelbetowe, strop 
żelbetowy nad pomieszcze-
niami zaplecza. Równocześnie 
trwają roboty instalacyjne: in-
stalacji elektrycznej, instalacji 
wodnej oraz przyłącza wody, 
instalacji oraz przyłącza kana-
lizacji sanitarnej. Wykonywane 
są jednocześnie prace warsz-
tatowe polegające na przygo-
towaniu konstrukcji stalowej 
zadaszenia sceny.

Wykonawcą zadania jest 
firma AGBUD Usługi Ogólno-
budowlane Agnieszka Miecz-
nik z  Ostrowa Wielkopolskie-
go. Koszt inwestycji to kwota 
1 809 103.59 zł, z  czego dotacja 

900 000,00 zł pochodzi ze środ-
ków Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych (RFIL). 
Inwestycja zostanie zrealizo-
wana w terminie do 7 miesięcy 
od momentu udzielenia zamó-
wienia.

Piękny odolanowski park, 
jedno z ulubionych miejsc spa-
cerowych mieszkańców, wzbo-
gaci się również o nowy plac za-
baw wraz z małą strefą wodną 
dla dzieci. Nowoczesna infra-
struktura zostanie zamontowa-
na w  miejscu istniejącego pla-
cu zabaw i  zastąpi wysłużone 
przez lata urządzenia. Powsta-
nie ok. 120 metrów kwadrato-
wych nawierzchni utwardzonej 
z betonowej kostki, 600 metrów 
kwadratowych nawierzchni 
piaskowej, 70 metrów kwa-
dratowych nawierzchni bez-
piecznej EPDM, zamontowane 
zostanie wyposażenie placu 
zabaw (14 nowych urządzeń), 
mała architektura w  postaci 
ławek, koszy na śmieci, stojaka 
na rowery oraz system moni-
toringu. Wartość uzyskanego 
dofinansowania wynosi 300 
tys. zł, z czego 255 tys zł stano-
wić będą środku unijne, a 55 tys 
wkład krajowy. Odolanowski 
Dom Kultury podpisał umowę 
o dofinansowanie zadania. Wy-
konawcą nowego kompleksu 
jest Firma Freekids S.C. A. Gą-
siorek, Z. Andruszewski z  sie-
dzibą w  Trzęsowicach.  (pl, p)

Nie marnujemy

JEDZENIA

Będzie scena
i plac zabaw

Estetycznie i ekologicznie

Teraz się... jedzie

P i e r w s z a  l o d ó w k a  s p o ł e c z n a  w  g m i n i e  O d o l a n ó w

Pa r k  N a t u r y  z  n o w y m i  i n w e s t y c j a m i

Z inicjatywy przewodniczą-
cej Osiedla Bloki w Odola-
nowie Natalii Orlikowskiej, 
została uruchomiona pierw-
sza w gminie, lodówka spo-
łeczna.

Otwarto wyremontowany odcinek drogi powiatowej między 
Nabyszycami a  Gliśnicą. W  Nabyszycach tuż obok jedne-
go z drewnianych, zabytkowych krzyży Pawła Brylińskiego, 
otwarto nowo wyremontowany odcinek drogi wynoszący 
około 3 km.

Sponsorzy: wyłożenie 
kostki brukowej pod lodów-
kę - firma EUROBUD – BIS, 
Sebastian Jakubiak, drewnia-
na zabudowa pod lodówkę 
- firma WIĄZARY BURKIR-
TOWICZ, lodówka – Pizzeria 
TOSCANIA , Joanna Kluczyk, 
oklejenie lodówki – SKLEP 
NADRUKI, Małgorzata Kmie-
cik,wymiana płyty plastiko-
wej na płytę meblową- firma 
Stol-Max, Szymon Zawidz-
ki, przegląd lodówki – Karol 
Ostręga, blacha na daszek 
- sponsor anonimowy, poma-
lowanie zabudowy, transport 
oraz przymocowanie blachy 
na daszek – Dawid Wichlacz 
i Ariel Orlikowski. Logistyka 
-  Natalia Orlikowska.  (p)

Bardzo estetycznie prezentuje się pierwsza w Odolanowie lodówka społeczna. Jej organizatorzy mają nadzieję, że idee zostanie 
uszanowana i lodówka będzie służyć przez lata, zaś mieszkańcy zamiast wyrzuycać żywność, po prostu ją do niej dostarczą. 

Trwają prace przy budowie Sceny Letniej w Parku Natury.  Wykonano m.in. scho-
dy wejściowe z betonu architektonicznego.

Nowy plac zabaw będzie spełni marzenia najmłodszych mieszkańców

Wypiękniała i zyskała ekologicznie fi-
lia SP w Gorzycach Małych.

Przecięto symboliczną wstęgę.
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Partnerzy mieli okazję 
uczestniczyć w  projektowaniu 
działań edukacyjnych opartych 
na współpracy, interakcji i  wy-
mianie doświadczeń prowa-
dzonych poza konwencjonalną 
przestrzenią klasową. Oprócz 
gier matematycznych, sporto-
wych i zadań plastycznych, mło-
dzież brała udział w  pokazach 
tradycyjnych tańców krajów 
partnerskich. Uczniowie mogli 
również wykorzystać swoją wie-
dzę na temat Europy podczas 
rozwiązywania zagadek i quizów 
„Europuzzle” oraz „Children 
of Europe” przeprowadzonych 
w  Centrum Kultury „Alexandru 
Marghiloman” i  odbywających 
się zarówno online przy wyko-
rzystaniu nowoczesnych aplika-
cji ICT, jak i tradycyjnie w plene-
rze. 

Szkoła Podstawowa w  Bu-
zau zorganizowała między in-
nymi dokumentalną wizytę 
w  Pałacu Parlamentu w  Buka-
reszcie, co pozwoliło gościom 
na zdobycie ciekawych infor-
macji na temat powstania bu-
dynku i  funkcjonowania rządu 
w  Rumunii. W  Muzeum Wsi 
w  Bukareszcie partnerzy mogli 
zapoznać się z  tradycjami na-
rodu rumuńskiego. Niezwykłą 
atrakcją okazała się również 
wycieczka na wulkany błotne
i  spotkanie integracyjne w  go-
spodarstwie turystycznym 
w Berce.

Dla uczennic pobyt był du-
żym wyzwaniem: pierwszy lot 
samolotem, rozłąka ze szkołą, 
rodziną i zaaklimatyzowanie się 
w nowym kraju i domu. Wyjazd 
pozwolił na pokonanie barier 

językowych, pokazał różnorod-
ność kulturową, nauczył sza-
cunku dla tradycji rodzimych 
i  obcych. Dziewczęta tak wspo-
minają swój pobyt w Buzau:

Julita: - Dla mnie udział 
w programie Erasmus+ był super 
przygodą: lot samolotem, pozna-
nie nowych ludzi, nawiązanie 
nowych przyjaźni i odwiedzenie 
dawnych znajomych. Interakcja 
z  rówieśnikami w  języku an-
gielskim była nie tylko dużym 
wyzwaniem, ale też świetną 
zabawą. Wyjazd nauczył mnie 
samodzielności i  radzenia sobie 
w nowym środowisku.

Anita: - Wyjazd bardzo mi 
się podobał, ponieważ nigdy 
nie byłam za granicą i  nie le-
ciałam samolotem. Rumunia 
w  maju jest piękna, a  szkoła 
duża i kolorowa. Sofia, u której 
mieszkałam, była bardzo kole-

żeńska, a jej rodzina niezwykle 
gościnna. Chętnie poleciała-
bym tam drugi raz.

Justyna: - Bardzo podobało 
mi się w Rumunii, bo zwiedzi-
łam interesujące miejsca i  po-
znałam nowe osoby. Najbar-
dziej podobała mi się wycieczka 
na wulkany błotne i  wizyta 
w Pałacu Parlamentu.

  Wizyta zbiegła się z obcho-
dami Dnia Europy. Dla uczest-
ników była to niesamowita 
przygoda integracji kulturowej 
oraz doskonalenie umiejętno-
ści posługiwania się językiem 
angielskim. 

Podróż edukacyjna 
uczniów i  nauczycieli do Bu-
zau w  Rumunii została sfi-
nansowana ze środków Unii 
Europejskiej w programie Era-
smus+ ze wsparciem Gminy 
i Miasta Odolanów. (kp)

Informujemy, że nagrody za 
prawidłowe rozwiązanie Krzy-
żówki Panoramicznej otrzymu-
ją: Barbara Śliwińska z  Odola-
nowa oraz Gertruda Smolarek
z  Garek. Sponsorzy, firmy SH 
Hybsz oraz EUROBUD Euge-
niusz Jakubiak oraz redakcja 
Dzwonka Odolanowskiego – 
ufundowali drobny sprzęt AGD. 
Nagrody czekają  na odbiór (przy 
okazji wspólna kawa z władzami 

samorządowymi gminy) w  sie-
dzibie Urzędu Gminy i  Miasta 
w Odolanowie, w piątek 29 lipca 
o godz. 10.00. (p)

Przed publicznością zapre-
zentowali się wszyscy uczest-
nicy indywidualnych zajęć 
sekcji wokalnej z  ODK pod 
kierunkiem Pauli Bąkowskiej. 
Utalentowani odolanowscy so-
liści, świetnie przygotowani, 

obdarzeni pięknym głosem, 
wykonali piosenki polskie i za-
graniczne do akompaniamentu 
gitarowo-perkusyjnego. Chórki  
dla solistów tworzyły uczestni-
cy zajęć indywidualnych studia.

W drugiej części publiczność 
wysłuchała świetnego koncer-
tu zaprzyjaźnionego zespo-
łu wokalnego „Autokorektra” 
z  Ostrowskiego Centrum Kul-
tury. Przy tej okazji gratulacje 
popłynęły do odolanowskich 
wokalistek: Leny Adler finalistki 
Międzynarodowego Festiwalu 
Piosenki Dziecięcej ,,Skowrone-
czek”oraz Antoniny Gąszczak 
ogólnopolskiej finalistki  festiwa-
lu „Rozśpiewane Podkarpacie”, 
które nucza się śpiewu u  Pauli 
Bąkowskiej. (odk)

Po trzyletniej prze-
rwie w  Szkole Podstawowej 
w  Wierzbnie odbył się gminny 
konkurs matematyczny „Zabawy 
z matematyką” przeznaczony dla 
uczniów klas 4-8. Konkurs miał 
na celu popularyzację matematy-
ki wśród młodzieży i upowszech-
nianie umiejętności korzystania 
z  zabaw matematycznych i  lo-
gicznych.

W  konkursie wzięło udział 
18 uczniów reprezentujących 
szkoły z: Odolanowa, Raczyc, 
Huty, Tarchał Wielkich, Naby-
szyc i  Wierzbna. Każdą z  tych 

szkół reprezentowały zespoły 
trzyosobowe. Zmagania mate-
matyczne przeprowadzone były 
w  dwóch kategoriach indywi-
dualnej i  grupowej. W  kategorii 
indywidualnej najlepsza okazała 
się uczennica ze Szkoły Podsta-
wowej w  Tarchałach Wielkich – 
Nadia Kucharska, drugie miejsce 
zajął uczeń Szkoły Podstawowej 
w Nabyszycach – Damian Dolata, 
a  trzecie Filip Zawodny – uczeń 
z Tarchał Wielkich.  

W  potyczkach grupowych 
pierwsze miejsce zdobyli ucznio-
wie ze Szkoły Podstawowej 
w  Odolanowie, drugie – Szko-
ła Podstawowa w  Raczycach, 
a  trzecie uczniowie ze szkoły 
w Nabyszycach.

Wszystkim uczestnikom ser-
decznie gratulujemy i  życzymy 
dalszych matematycznych suk-
cesów.

R u m u ń s k a  p r z y g o d a  z  E r a s m u s e m

POZNAĆ ludzi i KRAJ
Nagrody za Krzyżówkę Panoramiczną

Mamy zdolne wokalistki

Gminny konkurs "Zabawy z matematyką"
wrócił po trzyletniej przerwie

W ramach europejskiego programu Erasmus+ siedmioosobowa grupa uczennic 
i nauczycielek ze Szkoły Podstawowej w Wierzbnie spędziła wyjątkowy czas w Ru-
munii. Było to czwarte spotkanie międzynarodowego zespołu realizującego projekt 
„Teach and Learn Outside the Walls through Playing”, czyli uczenie się poprzez za-
bawę. Szkoła Podstawowa im. George Emil Palade w Buzau gościła też reprezenta-
cje szkół z Grecji i Turcji.

Studio Piosenki z Odolanow-
skiego Domu Kultury zakoń-
czyło rok kulturalny występami 
artystycznymi które odbyły się 
24 czerwca o godzinie w ko-
ściółku poewangelickim.

TURNIEJ WSI
w Gorzycach Małych

3 lipca 2022 godz. 15.00

udział biorą:
Gorzyce Małe, Wierzbno, Świeligów

• loteria fantowa 
• od godz. 20.00 – zabawa taneczna
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Zespół powstał w 1987 roku. 
Muzycy koncertowali między 
innymi na placu św. Piotra 
przed papieżem św. Janem 
Pawłem II, zaliczyli wielką tra-
sę koncertową w  Kanadzie, 
występowali w  wielu stacjach 
telewizyjnych i  radiowych, 
uświetniali największe sporto-
we imprezy. 

Uroczystość jubileuszo-
wa, która pierwotnie miała 
odbyć się pod gołym niebem 
na ,,Wesołym Podwórku”, ze 
względu na możliwe opady 
deszczu została przeniesiona 
do sali widowiskowej ODK. 
Pięknie rozpoczęło ją Towa-
rzystwo Śpiewacze w Odolano-
wie, wykonując hymny Ukra-
iny i Polski oraz utwory ,,Jęczy 
i wyje Dniepr”,  ,,Ave Ojczyzno” 

i  ,,W  moim ogródeczku”. Par-
tię solową zaspiewała Regina 
Plewa-Gad przy akompania-
mencie Barbary Kowalskiej, 
dyrygowali Alina Bilovol i  Jan 
Szkudlarz.

Zgromadziło się wielu gości, 
m.in. kapele grające na jubile-
uszu oklaskiwali: szef Instytu-
tu Schumana prof. Zbigniew 

Krysiak, dyrektor Narodowego 
Instytutu Wolności Wojciech 
Kaczmarczyk, wicestarosta Po-
wiatu Ostrowskiego Roman 
Pacholczyk, wójt gminy Ostrów 
Wielkopolski Piotr Kuroszczyk, 
prezydent miasta Ostrowa Wiel-
kopolskiego reprezentowała 
dyrektor Wydziału Kultury, Kul-
tury Fizycznej i  Sportu Ewa Ja-
niszewska. Nie zabrakło władz 
samorządowych GiM Odolanów: 

burmistrza Mariana Janickiego, 
przewodniczącego rady Janusza 
Szustkiewicza, zastępcy prze-
wodniczącego Gabrieli Zawady, 
radnych Marii Skrzypińskiej, 
Zdzisława Gertiga, Eugeniusza 
Jakubiaka,Grzegorza Fleischera, 
radnego Powiatu Ostrowskiego 
Józefa Wajsa. Byli goście specjal-
ni z ukraińskiego miasta Bojarka 

i  zaprzyjaźnionego z  Odolano-
wem gruzińskiego Martwili oraz 
zastępca wójta Czarnkowa Mo-
nika Piotrowska.

Założyciel Kapeli znad Bary-
czy Bogusław Cebulski odebrał 
dziesiątki życzeń i upominków, 
otrzymał wiele listów gratu-
lacyjnych, w  tym od Biskupa 
Kaliskiego , ks. Damiana Bry-

la, Minister Rodziny i  Polity-
ki Społecznej Marleny Maląg, 
Świętokrzyskiego Towarzystwa 
Regionalnego, Związku Barka. 
Na scenie zaprezentowały za-
przyjaźnione zespoły, zapro-
szone specjalnie na tą okazję 
przez odolanowskich muzy-
ków. Zagrały: Kapela z  Kopyta 
z  Kazimierza Biskupiego, Ka-
pela zza Winkla z  Nowego To-
myśla, Kapela Wileńska z  Wil-
na i Kapela On i Ona z Samego 
Lwowa.

Jubileuszowy koncert prowa-
dził red. Piotr Młoczyński. (dzo)

W  lipcowym wydaniu 
,,Dzwonka Odolanowskie-
go” podsumujemy Jubileusz 
35-lecia Kapeli znad Baryczy. 
Odbyło się bowiem specjal-
ne spotkanie w  Wigwamie 
w  Parku Natury. Napiszemy 
również o wielkim wyróżnie-
niu dla Centrum Integracji 
Społecznej.

    WYDARZENIA  

W s p a n i a ł y  J u b i l e u s z  3 5 - l e c i a  K a p e l i  z n a d  B a r y c z y  w  r a m a c h  V I  E u r o p e j s k i e g o  F e s t i w a l u  S c h u m a n a

„AMBASADOR ODOLANOWA”

ma się świetnie!
35 lat swojego istnienia świętowała Kapela Znad Baryczy. Zespół czę-
sto, i słusznie, jest nazywany ,,Ambasadorem Odolanowa”, bowiem po-
nad trzy dekady śpiewa i gra o swoim mieście, zachwycając słuchaczy 
w kraju i poza granicami.
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 Już od godziny 14.00 na 
scenie podziwiano wystę-
py dzieci i  młodzieży z  tere-
nu gminy. Wielu z  nich to 
uczniowie Państwowej Szko-
ły Muzycznej I  st. w  Odo-
lanowie, ale tak naprawdę 
wszystkie chętne dzieci mogły 

zaśpiewać lub zagrać na in-
strumentach. Dwie godziny 
później w asyście księdza pra-
łata, proboszcza parafii pw. 
św. Marcina w  Odolanowie, 
dr Dariusza Smolnika, władze 
samorządowe oficjalnie otwo-
rzyły zabawę. 

W  pięknym Parku natu-
ry czekało czekało mnóstwo 
atrakcji. Dmuchane zamki, 
malowanie twarzy, różnego 
rodzaju zajęcia plastyczne 
przygotowane przez wycho-
wawczynie z  Przedszkola im. 
Kubusia Puchatka oraz spor-

F e s t y n  Ro d z i n n y  2 0 2 2  w  o b i e k t y w i e  R a f a ł a  WA L KÓ WA

GODZINY wielkiej

RADOŚCI
Wspaniale udał się tegoroczny Festyn Rodzinny dla mieszkańców Ziemi 
Odolanowskiej. Wszystko, jak zwykle na tej imprezie, zostało dopięte na 
przysłowiowy ostatni guzik. Była piękna słoneczna pogoda, rekordowa fre-
kwencja, magia, radość i zadowolone miny tysięcy ludzi. Najbardziej podo-
bało się milusińskim!
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towe przez Komendę Powia-
tową PSP w  Ostrowie Wiel-
kopolskim i  OSP Odolanów. 
Ponadto odbyły się Warsztaty 
Ceramiki i  wypał RAKU, pro-
wadzone przez ŚDS Odolanów 
i  Elements Studio Cermika 
oraz wiele innych ciekawych 
form spędzenia czasu. 

Nie zawiedli również sta-
li partnerzy festynu, któ-
rych stoiska promocyjne były 
tłumnie odwiedzane przez 
rodziny z  dziećmi. Serdeczne 
podziękowania organizator 
główny, czyli Stowarzyszenie 
św. Marcina Patrona Ziemi 
Odolanowskiej, kieruję do 
Nadleśnictwa Antonin, firmy 
WOSEBA, Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych w Ostrowie 
Wielkopolskim, Banku Spół-
dzielczego w  Dobrzycy, Aglo-
meracji Kalisko-Ostrowskiej, 
firmy M-MOT. Na każdym 
stoisku można było zapoznać 
się z  ofertą danej instytu-
cji, bądź firmy, wziąć udział 
w  konkursie oraz otrzymać 
firmowe upominki gadżety. 

czy jak w  przypadku stoiska 
firmy WOSEBA. skosztować 
świeżej i  aromatycznej kawy, 
której wydano  ponad 3 tys. 
kubeczków!

Nie brakowało lokalnych 
specjałów: chleba ze smalcem 
i  kiszonym ogórkiem, ciasta 
drożdżowego, grochówki. Sto-
iska gastronomiczne zostały 
przygotowane przez Gminno-
-Miejskie Centrum Pomocy 
Wiara-Nadzieja-Miłość, Miej-
sko Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej,  Oddział Akcji Ka-
tolickiej przy parafii św. Mar-
cina, oraz radne GiM Marię 
Skrzypińską i Annę Kądzielę.

Nie zabrakło stoiska Urzę-
du Gminy i Miasta w Odolano-
wie, charakterystycznego ze 
względu na setki nadmucha-
nych helem kolorowych balo-
nów. Tam także można było 
otrzymać gadżety promocyj-
ne nawiązujące symboliką do 
Gminy i Miasta Odolanów. 

(mwa, p)

Po godz. 18.00 na scenie 
pojawili się goście specjalni, 
od bardzo dawna aktywnie 
wspierający w  wielu działa-
niach miejscowy samorząd: 
Minister Rodziny i  Polityki 
Społecznej Marlena Maląg, po-
słowie na Sejm RP: Jan Mosiń-
ski i  Tomasz Ławniczak, szef 
Gabinetu Politycznego  Mi-
nisterstwa Rodziny i  Polityki 
Społecznej Piotr Trybek oraz 
władze samorządowe gminy: 
burmistrz Marian Janicki, za-
stępca burmistrza Jan Prokop, 
przewodniczący rady Janusz 
Szustkiewicz, dyrektor ODK 

Janusz Lizurej. Obecny był tak-
że założyciel Kapeli znad Bary-
czy Bogusław Cebulski, który 
został odznaczony przez panią 
minister honorową odznaką 
Primus In Agendo.

Burmistrz raz jeszcze po-
dziękował wszystkim, którzy 
odwiedzili w  ten słoneczny 
dzień Park Natury. Jak stwier-
dził Włodarz Ziemi Odolanow-
skiej mówił m.in. „nie ma nic 
piękniejszego dla organiza-
torów niż widok tysięcy ludzi 
przybyłych na organizowaną 
przez nas imprezę”. Do zoba-
czenia za rok!

Minister Marlena Maląg i posłowie na Sejm RP
odwiedzili festyn
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To niecodzienne wydarzenie zaaran-
żował młodzieżowy zespół muzyczny 
„Boże Owieczki”, który od 17 lat posługuje 
śpiewem w tej parafii. W koncercie wzię-
ły udział również uczennice Państwowej 
Szkoły Muzycznej I  stopnia w  Odolano-
wie. Na saksofonach zagrały dwa świet-
ne duety:Marika Dzierla i Hania Patryas 
oraz Agnieszka Markiewicz i  Zosia Fur-
manek. Dziewczynki przygotowałMaciej 
Sołtysiak. Natomiast piękny popis na 
trąbce dała Klara Kędziora. 

Podczas koncertu i mszy św. mogli-
śmy posłuchać również gitarzystki i wo-
kalistki Mai Psiuk oraz  lokalnej solistki 
pani Janiny Smoligi-Rysz. Wszystkie 
wykonania bardzo wzruszyły zgroma-
dzonych parafian i  gości. Dla wszyst-
kich słuchaczy to był zaszczyt „spotkać 
się” z takimi talentami.

Tego dnia zebraliśmy 7400,21 zł. 
Wszyscy artyści mieli w tym na pewno 
wielki udział.

Cały czas można wspierać Jagódkę 
wpłacając nawet symboliczną kwotę 
na zbiórkę  https://www.siepomaga.pl/
jagoda-sma. Terapia genowa to koszt 
przeszło 10 milionów złotych, a  uzbie-
rana jest niespełna połowa…

Sylwia FURMANEK

We wrześniu zeszłego roku powstał 
Zespół do spraw wolontariatu i  dzia-
łalności charytatywnej, połączyliśmy 
siły: Szkoła Podstawowa w Odolanowie, 
Szkoła Podstawowa w Nabyszycach oraz 
Branżowa Szkoła I stopnia i rozpoczęli-
śmy działania. W akcję zaangażowało się 
wiele osób: pracowników szkół, wolon-
tariuszy. Wszystkim z całego serca rów-
nież dziękujemy.

Powstało wiele inicjatyw, miedzy in-
nymi kiermasze, zbiórki pieniędzy, w  ra-
mach TPD, podczas wywiadówek, licytacje 
i wiele innych. Efekt tych wszystkich dzia-
łań przerósł nasze najśmielsze oczekiwa-
nia, udało się zebrać kwotę: 7.369,83 zł.

Pieniądze zostały przesłane, zgodnie 
z prośbą mamy, na specjalne konto Jaku-
ba do Fundacji Dzieciom „ Zdążyć z po-

mocą” z przeznaczeniem na turnus reha-
bilitacyjny w Centrum Rehabilitacyjnym 
w Lajku k. Poznania.

Dziękujemy za to, że są ludzie, którym 
nie jest obojętny los drugiego człowieka. 
Otrzymana od Państwa kwota ułatwi Ja-
kubowi dalsze kosztowne leczenie. Jeszcze 
raz pragniemy  podziękować  wszystkim 
ludziom dobrej woli za pomoc, szczodry 
gest, okazane serce i wrażliwość. To dzię-
ki Wam na twarzy chłopca i jego rodziców 
znów zagościł uśmiech.

Udało się!
We wrześniu ruszamy znowu z  po-

mocą. Życzymy wszystkim cudownych 
wakacji, dużo zdrowia i samych słonecz-
nych dni. Do zobaczenia i usłyszenia we 
wrześniu.

K. Ostrowska-Jańczak
I. Bzodek

Bernadeta Krakowska
Paulina Pawlak

Uczniowie klasy II i  III wraz z  pa-
niami Iwoną Rybacką, Magdaleną Ro-
gala, oraz Martą Piętak, wyruszyli na 
wycieczkę szkolną. Głównym celem 
wyjazdu (zorganizowanego w  ramach, 
ogłoszonego przez Ministerstwo Edu-
kacji i Nauki, projektu „Poznaj Polskę”) 
był Kraków.

Spacerowano urokliwymi uliczka-
mi grodu Kraka, pełnych zabytków:Su-
kiennice, Bazylika Mariacka i  znajdu-
jący się w  niej Ołtarz Wita Stwosza. 

Następnie odbyła się lekcję muzealną 
w  Zamku na Wawelu pt. ,,Państwowe 
Zbiory Sztuki”, podczas której ucznio-
wie z  Garek wykazali się dużą wiedzą. 
Zjedzono smaczny obiad w  restauracji 
z widokiem na Wawel.

Dopełnieniem dnia był przejazd 
do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia 
w  Łagiewnikach. Tam czekała  siostra 
zakonna, która przybliżyła uczniom 
znaczenie tego miejsca.

M. PIĘTAK

  SPOŁECZEŃSTWO  

ZATRUDNIMY
Firma KRIO-SERWIS Sp. z o.o.

z siedzibą w Odolanowie, ulica  Krotoszyńska 146
poszukuje do pracy zorganizowanych i odpowiedzialnych 

osób na stanowisko:

• AUTOMATYK 
 • MECHANIK
 • MAGAZYNIER

Prosimy o  złożenie CV w siedzibie Spółki
lub przesłanie na adres krio-serwis@krio-serwis.pl

KONTAKT TELEFONICZNY: 693-334-230

SPRZEDAM SZCZENIĘTA
owczarka niemieckiego z rodowodem

Związku Kynologicznego w Polsce
tel. 504 873 644

W kościele pw. Chrystusa Króla w Bogdaju odbył się koncert cha-
rytatywny dla Jagody Michalak chorej na SMA 1. Koncert połączo-
ny był ze śpiewaną Koronką do Bożego Miłosierdzia oraz mszą św.
z modlitwą o zdrowie dla tej ciężko chorej dziewczynki.

Gramy i śpiewamy
dla Jagódki Michalak

Szkolna wycieczka do Krakowa

Gorace jak słońce
podziękowania

Nieśmy pomoc drugiemu czło-
wiekowi w myśl tego, co śpiewa Sta-
nisław Soyka:

Na miły Bóg, 
Życie nie tylko po to jest, by brać

Życie nie po to, by bezczynnie trwać
I aby żyć siebie samego trzeba dać.

Koncert koncert charytatywny dla Jagody Mi-
chalak chorej na SMA 1 wywołał wiele pozytyw-
nych wzruszeń. Duże brawa należą się młodym 
artystom. 

Kraków okazał się nawet dla uczniów z II i III klasy szkoły podstawowej miejscem magicznym...

Szanowni Państwo, jak wiecie od wielu lat Szkoły Podstawowe w Odolano-
wie i Nabyszycach pomagają Jakubowi Karbowiakowi, chłopcu, który wy-
maga ciągłej rehabilitacji. Dzięki sponsorowi państwu Rospek właścicielom 
firmy  PPHU KEPSOR udało się postawić przed naszymi szkołami serduszka, 
do których już od maja 2021r. wrzucane są nakrętki. 

OGŁOSZENIA PŁATNE
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Wszystkie zebrane w  jego 
trakcie pieniądze zostały przeli-
czone przez komisję w składzie 
: Franciszek Jasik, Maria Skrzy-
pińska oraz Małgorzata Jędrze-
jak i  przekazane na ręce Inny 
Billiaievej. Ukrainka od począt-
ku wojny w swoim kraju włączy-
ła się w pomoc, wożąc transpor-
ty medyczne i  żywnościowe do 
Kijowa i Winnic, z któryh  kilka  
było przekazanych szpitalom 
wojskowym. Wszystko to było 
możliwe, dzięki ogromnemu 

sercu i  hojności mieszkańców 
Odolanowa.

Zaproszenie do udziału 
w  koncercie przyjęło wielu 
wykonawców: Odolanowska 
Orkiestra Dęta pod batutą Ry-
szarda Hoffmanna i  Aleksan-
dry Hoffmann-Dzieran, Chór 
Kościelny pw. św. Grzegorza 
w Odolanowie z dyrygentem Ja-
nem Szkudlarzem , dziewczyn-
ki  z  grupy „Motylki” z  Przed-
szkola im. Kubusia Puchatka 
w Odolanowie pod opieką  Iwo-

ny Namysł, soliści: Regina Ple-
wa-Gad, Halina Kolińska, Alina 
Bilovol, Małgorzata Jarosik, Ju-
rek Walków, Karol Lizak, Zbi-
gniew Błaszczyk, Mieczysław 
Kryściak wraz z chórkiem oraz 
nasi najmłodsi :Anna Roman-
chukevych, Natasza Solarski, 
Yelizaveta Stavytska, Anna 
Zarycka Zofia Pawlak, Maja 
Pawlak, Piotruś Lizak, Pawe-
łek Lizak oraz akompaniament 
Aleksandry Walkow i  Barbary 
Kowalskiej. 

Zebrano łącznie 8.411,50 
zł. Organizatorzy składają 
podziękowania: Bożenie Sto-
dolnej,Gminno-Miejskiemu 
Centrum Pomocy„Wiara Na-
dzieja Miłość”, Marcinowi 
Szorskiemu, Anecie Bolach, 
Magdalenie Burkietowicz, 
prof. Tadeuszowi Gaworzew-
skiemu, Champions Barber 
Maja Staruch, Sztuka widzenia 
Jagody Sztukowskiej, sklepowi 
nadruki Małgorzaty Kmiecik, 
Joannie Kwiecień, Krzyszto-
fowi Wożniakowi, Adamowi 
Ćwiertniakowi, Annie i  Rafa-
łowi Glinkowskim, Tobiaszowi 
Komorowskiemu , Adamowi Ja-
nosiowi, który nagrał cały kon-
cert. Nauczycielom i  obsłudze 
Szkoły Podstawowej w  Odola-

nowie:  Patrycji Gaczyńskiej, 
Anecie Stybaniewicz, Ilonie 
Bzodek, Zofii Dymalskiej, Ma-
rii Ratajek, Maciejowi Matusz-
czakowi, Stanisławowi Bucz-
kowi, Stanisławowi Kuleszy, 
Marcinowi Grochowskiemu, 
Alicji Nędzyńskiej- nauczyciel-
ce przedszkola w  Odolanowie, 
a także Marlenie Lizak oraz wo-
lontariuszom, uczniom Szkoły 
Podstawowej: Julii Radajew-

skiej, Karolowi Pawlakowi, Julii 
Mielcarek, Zuzannie Bilskiej, 
Magdalenie Wojtaszek, Igoro-
wi Chudemu.

Szczególnie chcemy po-
dziękować również sołtysowi 
Gliśnicy Izabeli Doktór i  dy-
rektorowi Przedszkola w  Odo-

lanowie Marioli Sawickiej za 
udostępnienie krzeseł oraz 
Pawłowi Barczakowi za pomoc 
przy ich przewożeniu. Ucznio-
wie szkoły Volodymyr Dani-
lov z  rodzicami i  Jurij Utnicki 
z  mamą Iryną, stworzyli prze-
piękną dziewczynę - symbol 
Ukrainy. Dzieci z klasy VI Kary-
na Sadkowa, Anna Bilyk, Julia 
Surmach, Jurij Utnicki, Valeria 
Kochetkova namalowały obraz, 

który jest wyrazem wdzięcz-
ności rodzin ukraińskich dla 
wszystkich polskich rodzin. 
Prowadzącymi byli Sławomir 
Ostrowski i  Alina Bilovol. Za 
nagłośnienie odpowiadali: Ra-
fał Jamrozik i   Michalina Wil-
czura.  (org)

    ZDARZENIA  

K o n c e r t  c h a r y t a t y w n y  „ S e r c e m  z  U k r a i n ą ”

ODOLANOWIANIE (wyciągnęli ręce)

do POMOCY
W Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II i gen. Kazimierza Glabisza miał 
miejsce charytatywny koncert poprzedzony kiermaszem. Do artystów, 
organizatorów i zaproszonych gości przemówił burmistrz GiM w Odola-
nowie Marian Janicki, który podziękował wszystkich ,,za dar serca”.
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Przybyłych na uroczystość 
powitała kierownik Urzędu 
Stanu Cywilnego Aleksandra 
Szkudlarz, a  serdeczne życze-
nia i  gratulacje złożyli sole-
nizantom burmistrz Gminy 
i  Miasta Odolanów Marian Ja-
nicki, zastępca burmistrza Jan 
Prokop oraz przewodniczący 
Rady GiM Janusz Szustkiewicz. 

Po uroczystych przemówie-
niach nastąpił wyczekiwany 

moment wręczenia medali, 
upominków i  kwiatów przez 
przedstawicieli władz samorzą-
dowych. Po zakończeniu części 

oficjalnej mogliśmy wysłuchać 
krótkiej części artystycznej 
przygotowanej przez odola-
nowską młodzież wraz z  opie-
kunami. Swoje umiejętności 
zaprezentowało trio skrzypco-
we w  składzie: Kinga Hądzel, 
Maja Kalina, Sara Klimek, na-
tomiast akompaniowała Anna 
Przewoźny. Na trąbce zagra-
ła również Dominika Betka. 
Oprawę dźwiękową podczas 
utoczystości zapewnił Euge-
niusz Grochowski.  (ug)

  JUBILEUSZE MAŁŻEŃSKIE  

W r ę c z o n o  m e d a l e  „ Z a  D ł u g o l e t n i e  P o ż y c i e  M a ł ż e ń s k i e ”W r ę c z o n o  m e d a l e  „ Z a  D ł u g o l e t n i e  P o ż y c i e  M a ł ż e ń s k i e ”

PRZEŻYLI  z SOBĄ 

tyle lat...
W tym roku celebrowały pary, które w  2021 roku obchodziły swój
jubileusz 50, 60 i 65 lat! Jubilaci spotkali się, by wspólnie przeżywać
to niezwykłe wydarzenie, w restauracji Kaczory Deluxe.

Pary obchodzące 50-lecie 
pożycia małżeńskiego

• Aniela i Czesław Garbaccy
• Barbara i Henryk Gaworscy
•  Urszula i Władysław

Gąkowscy
•  Elżbieta i Andrzej

Gościniakowie
•  Irena i Czesław

Grzegorowscy
• Halina i Józef Hęćkowie
• Danuta i Jan Janosiowie
• Regina i Andrzej Jasińscy
• Janina i Błażej Krupkowie
•  Władysława i Edward

Kuboniowie
• Maria i Wiesław Łysoniowie
•  Henryka i Józef

Marciniakowie
•  Helena i Stanisław

Roszowscy
•  Aleksandra i Jacek

Schubertowie
• Monika i Józef Skałeccy
•  Maria i Marian

Szczepaniakowie
•  Stanisława i Stanisław 

Wróblowie
• Alina i Edward Wziątkowie

Pary obchodzące 60-lecie 
pożycia małżeńskiego

•  Bronisława i Władysław 
Górni

•  Irena i Władysław
Wasielowie

Para obchodząca 65-lecie 
pożycia małżeńskiego

•  Zofia i Eugeniusz
Klucznikowie
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Kategorie wiekowe.
Najmłodsi:
•  bieg Uśmieszków I  - rocznik 2017 

i  młodsze: 150 metrów - zapisy 
w biurze zawodów

•  Bieg Uśmieszków II - rocznik 2016: 
150 metrów - zapisy w biurze zawo-
dów - szkoły podstawowe wg klasy-
fikacji

•  Bieg Kwadratów- 2013,2014, 2015: 
500 metrów- zapisy INTERNETO-
WE/ bezpłatne

•  Bieg Trójkątów- 2010,2011, 2012: 
1000 metrów- zapisy INTERNE-
TOWE/ bezpłatne

•  Bieg Gwiazd- 2006, 2007,2008, 
2009: 1000 metrów- zapisy INTER-
NETOWE/ bezpłatne

•  Zapisy online poprzez stronę VII 
Polska Biega w  Tarchałach | Fo-
xter Sport - pomiar czasu (foxter-
-sport.pl) lub FB Tarchalanki.
Uwaga - niezależnie czy zapisujesz 
się  przez stronę internetową, czy 
w biurze zawodów, zawsze należy 
zgłosić do biura zawodów.. Zapisy 
naw biurze zawodów czynnym dla 
dzieci od godziny 8:30 do godziny 
10:00. 

Bieg główny na ATESTOWA-
NEJ TRASIE PZLA rozpocznie się 
o godzinie 12:00 na dystansie 10 km, 
a  Nordic Walking o  12:05. Na bieg 
główny i  Nordic Walking przyjmu-
jemy zapisy elektroniczne lub osta-
tecznie w  biurze zawodów, które 
będzie czynne od godziny 8:30 do 
11:00.

Serdecznie zapraszamy do czyn-
nego udziału w imprezie lub o przy-
bycie i  kibicowanie biegaczom. 
Szczegółowe informacje można 
znaleźć na Facebooku Polska Biega 
w  Tarchałach, również bezpośred-
nio wchodząc w  regulamin biegu 
podpięty na stronie do zapisów VII 
Polska Biega w  Tarchałach | Foxter 
Sport - pomiar czasu (foxter-sport.
pl). Możesz obejrzeć także filmiki 
z poprzednich imprez na kanale You 
Tube pod hasłem Bieg w Tarchałach.

Wojciech Wewior
– Vice-przewodniczący Klubu LZS 

Tarchalanka

Weronika Majchrzak 
– Sekretarz LZS Tarchalanka

Zawodnicy Zapaśniczego 
Uczniowskiego Klubu Sportowego 
Bartosz Odolanów rywalizowali 
w  Otwartych Mistrzostwach Po-
wiatu Krotoszyńskiego w zapasach 
w stylu wolnym i zapasach kobiet. 
Odolanowianie spisali się znako-
micie i  wrócili do domu z  meda-
lami. Oto medaliści: 57 kg Kinga 
Wojciechowska - 1 miejsce, 37 kg 
Dawid Nowak - 2 miejsce, 27 kg 
Hanna Szewczyk - 2 miejsce, 25 kg 
Adam Wojciechowski - 2 miejsce
37 kg Filip Deresiński - 3 miejsce.
(kk)

W  turnieju udział wzięły ze-
społy KTS Jeziorak Międzychód, 
UKS Żacy Okonek, UKS Golina 
Wielka, LKS Gorzyce Małe. Klasy-

fikacja końcowa: I  miejsce - LKS 
Gorzyce Małe, II miejsce  - UKS 
Golina Wielka, III miejsce - KTS 
Jeziorak Międzychód, IV miejsce - 
UKS Żacy Okonek.

Zwycięzcą turnieju został ze-
spół LKS Gorzyce Małe, który uzy-
skał awans do III ligi. Prezes klubu 
Paweł Barczak stwierdził że ,,jest 
to historyczne i  długo oczekiwa-
ne wydarzenie w  dziejach klubu”.  
Awans wywalczyli: Jacek Sajnaj, 
Grzegorz Gola, Adam Rudowicz, 
Marcin Grocholski oraz Michał 
Dymacz. Również druga drużyna 

po rocznym pobycie w V lidze po-
wróciła do IV ligi zajmując 2 miej-
sce w  rundzie zasadniczej. Awans 
do IV ligi wywalczyli: Zbigniew Lis, 
Leszek Kłobuz, Jakub Żurawka, 
Adrian Koniarek, Adam Barczak, 
Mateusz Szyszka, Przemysław 
Barczak, Piotr Barczak.  (dym)

Brawo dla tenisistów
stołowych

BIEGI (nie jedno) mają IMIĘ
,,Bartosz
królem” matykrólem” maty

Pomimo niesprzyjającej pogody 
na terenie siedziby Odolanowskie-
go Bractwa Strzeleckiego odbyły się 
Mistrzostwa Gminy i Miasta Odola-
nów w  strzelaniu z  broni pneuma-
tycznej.  Rywalizowano w  ramach 
Odolanowskiego Turnieju Strzelec-
kiego. Zawody w  strzelaniu z  wia-
trówki długiej zostały przeprowa-
dzone w  klasyfikacji indywidualnej 
w  dwóch kategoriach wiekowych 
oraz klasyfikacji drużynowej.

Klasyfikacja indywidualna 
KOBIET kat. +18 lat

1.  zdobyła Wioletta Andrzejewska 
– 21 punktów.

Klasyfikacja indywidualna
MĘŻCZYZN kat. +18 lat:

1. Wojciech Geisler – 44 punkty,
2. Dariusz Gołacki - 42 punkty,
3. Przemysław Stasiak - 40 punk-
tów.

Klasyfikacja indywidualna
MĘŻCZYZN kat. 14-18 lat:

1. Mikołaj Sadowski - 43 punkty,
2. Mikołaj Fabiś - 33 punkty.

Wyniki rywalizacji
drużynowej:

1.   drużyna Odolanowskiego Brac-
twa Strzeleckiego w składzie:

•  Wioletta Andrzejewska

•  Krzysztof Dybol
•  Krzysztof Fabiś
•  Wojciech Geisler z dorobkiem
– 132 punktów.

Po zakończeniu sklasyfiko-
wanych strzelań zawodnicy mieli 
okazję wypróbować nowy sprzęt, 
karabin z  zamontowaną lunetą
i strzelać na odległość 25 m w pozy-
cji leżąc.  (w)

Ci mają... oko

L K S  G o r z y c e  M a ł e  z  a w a n s e m

VII edycja „Polska Biega w Tarchałach”

W sali gimnastycznej w Wierzbnie odbył się turniej ba-
rażowy wicemistrzów IV ligi Wielkopolskiego Związku 
Tenisa Stołowego w sezonie 2021/2022 o wejście do 
III ligi WZTS w sezonie 2022/2023.

3 lipca br. odbędzie się impreza ,,Polska Biega w Tarcha-
łach” o  Puchar Burmistrza Gminy i Miasta Odolanów. 

Drużyna tenisistów stołowych LKS Gorzyce Małe wywalczyła awans do III ligi.

Awansu gratulowali, zastępca bur-
mistrza GiM Odoolanów Jan Prokop 
( z mikrofonem) i prezes LKS Gorzyce 
Małe Paweł Barczak.

Puchary dla zespołów biorących udział 
w turnieju barażowym.

Odbyły się Mistrzostwa Gminy i Miasta Odolanów w strzelaniu z broni pneu-
matycznej.

Wszystkie pojedynki były bardzo emo-
cjonujące.

Na stadionie lekkoatletycznym 
w  Lewkowie odbyła się XXIV Let-
nia Spartakiada Powiatowa LZS 
i  Mieszkańców Wsi. W  zawodach 
udział wzięło 33 sportowców z pię-
ciu gmin. Drużynowo zwyciężyła 
reprezentacja gminy Ostrów Wiel-
kopolski, druga była gmina Odo-
lanów (162 punkty), trzecia gmina 
Przygodzice (119 punktów), czwar-
ty Raszków (26 punktów), a  piąte 
miejsce zajęła reprezentacja Miej-
skiego Zrzeszenia LZS w Ostrowie 
Wielkopolskim (20 punktów).

Reprezentacja gminy Odola-
nów składała się 7 zawodników, 
którzy zajęli następujące miejsca:
•  Anna Błaszczyk – I m

- rzut lotką i rzut beretem,

•  Tomasz Rzekiecki
I m - rzut do kosza,
II m - bieg z przeszkodami.

•  Karol Maciejewski
I m - wędkowanie,
II m rzut do kosza,

•  Marcin Brążewski
I m - rzut przedmiotami,
II m - s  trzały na bramkę,

•  Dawid Zybała
II m - rzut piłką lekarską,
III m podnoszenie odważnika,

•   Filip Kukuła
III m - strzelanie z wiatrówki,
IV m rzut lotką,

•  Paweł Kowalski
II m - rzut beretem,
III m - strzały na bramkę.  (s)

Srebrna drużyna
II miejsce gminy Odolanów w Spartakiadzie LZS

W Żerkowie rywalizowano w wielu, często bardzo oryginalnych konkurencjach.
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W  imprezie 
wzięły udział re-
prezentacje szkół 
p o d s t a w o w y c h 
w  Raczycach,Tar-
chałach Wielkich, 
N a b y s z y c a c h , 
Wierzbnie, Ucie-
chowie, Garkach 
i Odolanowie. Re-
prezentacje skła-
dały się z  drużyn 
w  kategoriach 
kl.I-III, kl.IV-VI 
i  kl.VI-VIII. Łącz-
nie uczestniczy-
ło136 zawodni-
ków.

Podczas uro-
czystego otwarcia 
turnieju z  udzia-
łem zaproszonych 
gości uczennice 
klasy VIII Olga 
Lis i  Oliwia Pinas 
odczytały przy-
gotowany przez 
Małgorzatę Bro-
dalę biogram gen.
Kazimierza Gla-
bisza. Marian Ja-
nicki, burmistrz 
Gminy i  Miasta 
Odolanów, przed-
stawił historię 
turnieju na prze-
strzeni dotych-

czasowych 26 lat. Ponadto głos 
zabrał dyrektor Zespołu Szkół 
w Odolanowie  Rafał Paterek. 

Po oficjalnym otwarciu tur-
nieju zespoły przystąpiły do ry-
walizacji. Drużyny z  klas I-III 
przeszły na salę gimnastyczna 
aby tam rozegrać swoje mecze. 
Natomiast na małym boisku 
trawiastym kl. IV-VI rozegrały 
spotkania, które sędziowali 
nauczyciele wychowania 
fizycznego Przemysław 
Lepka i  Maciej Matusz-
czak. Na płycie głównej 
(duże boisko trawia-
ste),  spotkali się piłkarze 
z  klasVII iVIII. 
Pojedynki te 
s ę d z i o w a ł 
H e n r y k 
Mizgalski.

Z w y -
cięskie 
d r u -
żyny 

z  poszczególnych 
kategorii wieko-
wych otrzyma-
ły pamiątkowy 
puchar i  medale 
dla zawodników. 
Uczestników   tur-
nieju uwieczniono 
na wspólnym pa-

miątkowym zdjęciu. Organiza-
torami tegorocznego turnieju 
byli: Zespół Szkół w  Odolano-
wie, Rada Rodziców przy Ze-
spole Szkół w Odolanowie, M-G 
Zrzeszenie LZS w  Odolanowie 
i M-G Szkolny Związek Sporto-
wy w Odolanowie.

Wojciech KUBIAK

  SPORT  

XXVII Miejsko-Gminny Młodzieżowy Turniej Piłki Nożnej im. gen. Kazimierza Glabisza

WOKÓŁ piłki i HISTORII
 Na obiektach sportowych Zespołu Szkół w Odolanowie odbyło się coroczne spotkanie mło-
dych piłkarzy, którzy rywalizowali w XXVII Miejsko-Gminnym Młodzieżowym Turnieju Piłki Nożnej 
im.gen.Kazimierz Glabisza.

WYNIKI

W KATEGORII KL.I-III
• I miejsce zajęła Szkoła

Podstawowa w Odolanowie
• II miejsce zajęła Szkoła

Podstawowa  w Uciechowie
• III miejsce zajęła Szkoła 
Podstawowa w Wierzbnie

W KATEGORII  KL. IV-VI
• I miejsce wywalczyła
reprezentacja  Szkoły

Podstawowej w Wierzbnie
• II miejsce zajęła Szkoła

Podstawowa w Odolanowie
• III  miejsce przypadło Szko-

le Podstawowej
w Tarchałach Wielkich

• IV miejsce zajęła Szkoła
Podstawowa w Uciechowie

W KATEGORII KL. VII-VIII
• I miejsce wywalczyła
reprezentacja  Szkoły

Podstawowej w Odolanowie
• II miejsce zajęła Szkoła 

Podstawowa w Tarchałach 
Wielkich

• III miejsce przypadło Szko-
le Podstawowej w Garkach
• IV miejsce zajęła Szkoła

Podstawowa w Nabyszycach

trawiastym kl. IV-VI rozegrały 
spotkania, które sędziowali 
nauczyciele wychowania 
fizycznego Przemysław 
Lepka i  Maciej Matusz-
czak. Na płycie głównej 
(duże boisko trawia-
ste),  spotkali się piłkarze 
z  klasVII iVIII. 
Pojedynki te 
s ę d z i o w a ł 
H e n r y k 
Mizgalski.

Z w y -
cięskie 
d r u -
żyny 
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W  hali Szkoły Pod-
stawowej numer 2 

w  Ostrowie Wielkopolskim 
rozegrany został turniej ,,Sta-
lowe talenty 2022, który był 
podsumowaniem pierwszego 
roku treningów dla najmłod-
szych adeptów basketu tre-
nujących w  ORLEN Akademii 
Koszykówki BM Stal.  Zo-
baczyliśmy 150 młodych ko-
szykarzy i  koszykarek.  Zna-
komicie zaprezentowała się 
najliczniejsza w  stawce ekipa 
z  Odolanowa. (były jeszcze 
drużyny z  Nowych Skalmie-
rzyc, Sieroszewic, Przygodzic, 
Ostrzeszowa, Topoli Małej 
oraz Ostrowa Wielkopolskie-
go).

Podczas uroczystego pod-
sumowania młodzi koszyka-

rze otrzymali nagrody ufun-
dowane przez poszczególne 
gminy oraz rodziców, a  także 
świetnie wyglądające pamiąt-
kowe medale, które tradycyj-
nie przygotowała firma Trofea 
Sportowe AMS. Do młodych 
koszykarzy ,,Stalówki,, tra-
fiły też nagrody, które przy-
gotował Klub Kibica Ultras 
Stal Ostrów ’07. ,,Stalowców” 
uhonorowali przedstawiciele 
poszczególnych gmin.

- Byłem dumy z naszej, naj-
większej spośród wszystkich, 

grupy Akademii – powiedział 
zastępca burmistrza Gminy 
i  Miasta Odolanów Jan Pro-
kop. Z  wielką przyjemnością 
wręczyłem zawodniczkom 
i zawodnikom torby z herbem 
Odolanowa, a  w  nich koszy-
karskie kubki, oryginalne kub-
ki z  naszej kolekcji oraz inne 
drobiazgi. Mam nadzieję, że 
moda na koszykówkę na Zie-
mi Odolanowskiej nie minie, 
Akademia będzie się rozwijać 
i  przynosić wiele emocji jej 
adeptom.  (p)

Z a s t ę p c a  b u r m i s t r z a  J a n  P R O KO P  o b d a r o w a ł  m ł o d y c h  k o s z y k a r z y  Z i e m i  O d o l a n o w s k i e j

ODOLANÓW
pod KOSZEM
To była wspaniała promocja koszykówki i zachęta do uprawiania sportu! 
Ponad 150 młodych adeptów sportu z Akademii Koszykówki zorganizo-
wanej przez Arged BM Stal Ostrów Wielkopolski wzięło udział w swoim 
pierwszym w życiu wielkim turnieju.

Zastępca burmistrza Jan Prokop wręcza medale, a następnie upominki 
przygotowane przez Gminę i Miasto Odolanów.






